
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Denis.  Responsabile Procedimento: MASSA Marcella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

P.IVA 0010163007  

Loc. Capoluogo, 14 

11023 Saint- Denis (AO) 

 

 

REGION AUTONOME VALLEE’ D’AOSTE 
 

Tel.: 0166 546055 

Fax: 0166 546044 

E-mail: protocollo@pec.comune.saintdenis.ao.it  

Sito: www.comune.saintdenis.ao.it 

 

 

COMUNE DI SAINT-DENIS 
COMMUNE DE SAINT-DENIS 

COPIA ALBO 

 

 

Determinazione 

del Segretario Comunale 

n. 78 

 
OGGETTO: 

 

 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE IN CONCESSIONE DELLA STRUTTURA ECOSOSTENIBILE 

DI LOCALITA' LAVESE' - AGGIUDICAZIONE - CIG 

ZD33358497           

 

 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  * * * 

 * * * * * * * * 

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventisette del mese di ottobre il segretario comunale MASSA 

Marcella 

 

mailto:protocollo@pec.comune.saintdenis.ao.it
http://www.comune.saintdenis.ao.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Denis.  Responsabile Procedimento: MASSA Marcella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

GESTIONE IN CONCESSIONE DELLA STRUTTURA ECOSOSTENIBILE DI 

LOCALITA' LAVESE' - AGGIUDICAZIONE - CIG ZD33358497. 

 

Determinazione n.78 del 27/10/2021 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATI: 

- la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54: “Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta.”; 

- la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6: “Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e 

servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

- il decreto legislativo n. 118, del 23 giugno 2011: “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

- il decreto legislativo n. 126, del 10 agosto 2014: “Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- la legge regionale 21 dicembre 2020, n. 12: “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale della Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste (Legge di stabilità regionale per 

il triennio 2021/2023). Modificazioni di leggi regionali.”;  

- la legge regionale 21 dicembre 2020, n. 13: “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Autonoma Valle d’Aosta per il triennio 2021/2023”; 

- Legge regionale 21 dicembre 2020, n. 14. “Disposizioni collegate alla legge di stabilità regionale 

per il triennio 2021/2023. Modificazioni di leggi regionali e altre disposizioni”. 

VISTI: 

- lo Statuto del Comune di Saint Denis, aggiornato da ultimo con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 22 del 6 agosto 2020; 

- il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 9 giugno 2005; 

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 

28 novembre 2017; 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio comunale: 

- n. 3, del 27 gennaio 2021: “Conferma dell'ambito territoriale ottimale per l'esercizio associato 

delle funzioni dei servizi comunali”; 

-  n. 7, del 31 marzo 2021: “Determinazione delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza da 

corrispondere agli amministratori comunali per l'anno 2021”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Denis.  Responsabile Procedimento: MASSA Marcella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

- n. 8, del 31 marzo 2021: “Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2021/2023”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di Verrayes, n. 2 del 6 maggio 2021, in qualità di Sindaco di 

ente capofila e responsabile dell’esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali 

nell’ambito della convenzione con i Comuni di Verrayes e di Saint Denis, ai sensi della legge 

regionale 5 agosto 2014, n. 6, con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario dell’ambito 

ottimale Comune di Verrayes e Comune di Saint-Denis alla d.ssa Marcella Massa, con decorrenza 

dal 6 maggio 2021. 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di Verrayes n. 3, del 19 maggio 2021, in qualità di Sindaco di 

ente capofila e responsabile dell’esercizio associato delle funzioni e dei servizi comunali 

nell’ambito della convenzione con i Comuni di Verrayes e di Saint Denis, ai sensi della legge 

regionale 5 agosto 2014, n. 6, con il quale è stato conferito al Segretario, d.ssa Marcella Massa, con 

decorrenza 19 maggio 2021, l’incarico di responsabile dell’ufficio unico inerente il settore edilizia 

pubblica e privata, pianificazione urbanistica, manutenzione dei beni immobili, nonché della 

funzione di RUP ai sensi dell’art.31 del d.lgs 50/2016 per le procedure di affidamento o 

concessione. 

RICHIAMATI: 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonche' per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture – Codice dei contratti” - ed in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia) e 

l’art. 31, comma 8; 

- il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed 

attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante «Codice dei contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture, in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per la parte 

ancora vigente; 

- il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale (decreto semplificazioni)”, convertito con legge 120/2020 ed in particolare l’art. 1, 

commi 1 e 2, che prevede, per affidamenti fino al 31/07/2021 deroghe al Codice dei 

contratti pubblici ed in particolare all’art. 36, comma 2, del D.lgs. 50/2016; 

- il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del piano nazionale di rilancio e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure (c.d. decreto semplificazioni 2021)”; 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 62 del 5 ottobre 2021, con la quale si 

è avviata la procedura di appalto per l’affidamento della gestione in concessione della 

ecosostenibile, turistico-ricettiva, denominata “Ostello Lavesé”, da aggiudicare a favore dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del d.lgs 50/2016 ed individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo in forza dei criteri e sub criteri e dei relativi punteggi 

assegnati ai concorrenti dalla Commissione per la valutazione delle offerte; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Denis.  Responsabile Procedimento: MASSA Marcella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

DATO atto che con il sopra richiamato provvedimento è stata altresì approvata la documentazione 

di gara, consistente nel bando, nel capitolato d’oneri e relativi allegati; 

DATO atto che: 

- in data 5 ottobre 2021 è stato pubblicato all’albo pretorio on-line e nella sezione dedicata ai 

bandi di gara del sito istituzionale, il bando e la documentazione di gara relativi alla 

procedura in oggetto; 

- entro il termine stabilito, e cioè entro le ore 12,00 del 20 ottobre 2021, sono pervenute due 

offerte, prot. n. 3764 e prot. n. 3772 del 20 ottobre 2021; 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario comunale n. 71 del 21 ottobre 2021, con la quale è 

stata nominata la commissione per la valutazione delle offerte e l’espletamento di tutte le 

operazioni di gara per l’affidamento della gestione in concessione della struttura ecosostenibile 

“Lavesé”; 

DATO atto che in data 22 ottobre 2021 alle ore 9,00 si è riunita la Commissione per la valutazione 

delle offerte e che in tale giornata la summenzionata Commissione, procedeva all’esame della 

documentazione inserita nella busta amministrativa, dell’offerta tecnica e dell’offerta economica; 

VISTO il verbale prodotto dalla Commissione per la valutazione delle offerte relative alla 

procedura in oggetto, dal quale si evince che la migliore offerta è stata presentata dalla società “Le 

Sablier s.n.c.” di Marquis Patrick con sede in Chatillon, con un punteggio totale pari a 75,00, e il 

Presidente ha provveduto ad aggiudicare provvisoriamente la gara e a trasmettere al RUP tutta la 

documentazione per i successivi adempimenti; 

ACCERTATA la regolarità del D.U.R.C. relativo alla società Le Sablier s.n.c.; 

RITENUTO di formalizzare l’aggiudicazione a favore della società Le Sablier s.n.c. con sede in 

Chatillon, Fraz. La Tour n. 3, codice fiscale / partita I.V.A. 01268350079; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto delle risultanze del verbale della Commissione per la valutazione delle 

offerte per la procedura di appalto per l’affidamento della gestione in concessione della 

struttura ecosostenibile, turistico-ricettiva, denominata “Ostello Lavesé”, per la durata di 

anni due dalla data di stipula del relativo contratto, dando atto che l’Amministrazione 

comunale si riserva la facoltà di procedure ad un solo rinnovo per un ulteriore periodo fino 

al 31 ottobre 2025, come previsto dal bando; 

2. di procedere all’aggiudicazione definitiva della gestione della struttura in oggetto, alla 

società Le Sablier s.n.c. con sede in Chatillon, Fraz. La Tour n. 3, codice fiscale / partita 

I.V.A. 01268350079; 

3. di provvedere a comunicare agli operatori economici l’avvenuta aggiudicazione, e di 

pubblicare nella sezione trasparenza - bandi di gara, del sito istituzionale, l’esito della 

procedura; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Denis.  Responsabile Procedimento: MASSA Marcella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

4. di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione e la stipula del contratto, all’esito positivo dei 

controlli di legge effettuati sulle dichiarazioni presentate dall’operatore economico; 

DICHIARA 

- di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatabilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 

trasparenza; 

- di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to MASSA Marcella 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Saint-Denis.  Responsabile Procedimento: MASSA Marcella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 
 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 

 

Il Responsabile Finanziario 

F.to CAVORSIN Laura 
 

 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

on-line di questo Comune, ai sensi dell’art.32 , comma 1, della Legge 18.06.2009, n. 69 per quindici 

giorni consecutivi a partire dal 03/11/2021 

 

Saint-Denis, lì 03/11/2021 

Il Segretario Comunale 

F.to MASSA Marcella 
 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
 

VISTO:  

IL SINDACO 

(F.to THEODULE Guido)  
 

 

 

Copia conforme all’originale in formato digitale. 

 

Saint-Denis,   03/11/2021 

Il Segretario Comunale 

F.to MASSA Marcella 

 

 


